CONSILIVM V.

VNVS Lutheranus mortifere percussus venit ad exercitum Catholicum, dicens se esse Catholicum. Vnus ex Catholicis dixit compatiens ei, Melius esset, vt omnino occideretur, cum sanari nequeat: & cum dixisset, abiit: & quidam ex iisdem, qui audierant, occiderunt eum.

Dubitatur primo, si sit irregularis, qui dixit illa verba ex compassione.

Secundo, an dispensatus generaliter a Papa, eo quod interfuit illi bello iusto, in quo multi fuerunt occisi, se iuuante occisores, censetur dispensatus etiam in hac irregularitate, si qua est?

1 AD PRIMVM responderetur, videri esse irregularem, si ob eius dictum fuit in causa, quod fuit occisus, saltem priusquam alias occideretur. Tum quia licet nemo fiat irregularis, eo quod in bello iusto interueniat, generaliter adhortando socios, <sup>d</sup> qui tamen specialiter adhortatur aliquem ad occidendum, tunc incurrit irregularitatem, vt diximus in Manu. <sup>e</sup> Tum quia dictum ipsius videtur fuisse illicitum, cum non liceat occidere in bello iam captum, si alias potest seruari, & detineri post praedium finitum, quia id non esset occidere in bello, sed post illud finitum quo ad illum articulum.

3 AD SECVNDVM responderetur, quod non videtur sufficere praedicta dispensatio: quia in narratione petitionis non expressit aliquid, ex quo dici possit irregularis, vt ex praedictis colligitur: quia solum dicitur interfuisse armis, & iuuasse, non tam iuuasse ad occidendum hunc, vel illum specialiter, &c.

SVM MARI VM.

- 1 Bello licito qui interest, etiam pugnando, & iuuando suos socios occidentes, modo non occidat suis manibus, non est irregularis.
- 2 Bellum iustum est ex parte satellitum missorum a Praefecto vigiliam ad capiendum furantes fructus hortorum & vinearum, & iniustum ex parte delinquentium se armis defendentium, iuncto casu.

a Le. filius ff. de his qui sunt.

b Cap. igitur. cum gloss. & c. hortatu. 23. q. 8. & c. pen. de homicid. c Cap. 27. nu. 215. cum seq.

d Cap. igitur. cum gloss. c. hortatu. 28. q. 8. c. penult. de homic. e Ca. 27. nu. 215. cum sequentiibus.

- 2 Pluribus simul suas bombardulas contra vnum dispendentibus, qui reperitur occisus; si nescitur a quorum Deo omnes, at in foro exteriori nullus debet reparari irregularis.
- 3 Occidens iuste alium ad sui inuitabilem necessarium defensionem non est irregularis.
- 4 Fugere qui potest sine dedecore, occidendo etiam ad sui defensionem necessariam, non euitat nec poenam, nec irregularitatem: si ei eras dedecus, euitat peccatum, sed non irregularitatem, at si fuga erat ei periculosa ne occideretur, euitat & peccatum, & irregularitatem. num. 5.